16. Nigra aqua habet octo mansos, de quibus scultetus habet j mansum. 
Item rustic! soluunt j marcam pro omni seruicio.

17. Necztreczka habet mj mansos preter siluam, que est domini epi seo pi 
val de bona et soluebat vi] g. de manso et decimam campestrem.

18. Pratum alias Dreweze habet xvij mansos, de quibus ecclesia habet 
v mansos, scultetus eciam v et soluit rosgelt iuxta graciam, | quia agri f. 37a 
sunt steriles. Rusticales mans! xnj tantum sunt et soluunt Bartholomei 
per j marcam. Sed fit eis gracia propter sterilitatem agrorum, ita quod 
vix soluunt per fertonem et per vj mensuras triplicis annone. Item 
singulis quattuor temporibus iij g. de manso. In festo Martini per vj g.

19. Petirsdorf habet xij mansos et soluit ] marcam. Item scultetus habet 
] mansum et soluit rosgelt iuxta graciam.

20. Rvffa aqua habet lx mansos et est deserta ultra medietatem, de quibus 
ecclesia habet j mansum, scultetus habet mj mansos, de quibus seruit. 
Alii soluunt videlicet media pars uille in festo Bartholomei per j marcam, 
alia medietas per fertonem. Et soluunt per vi mensuras avene ad castrum 
Caldynsteyn. Census ¡am se extendit ad septem marcas propter 
desolacionem.

21. Schichesdorf est deserta, habet octo mansos, de quibus scultetus 
habet j mansum.

22. Seczigisdorf villa olim iacet deserta.

13) geinersborf, Ar. Steife, A 11, 137. (Es iff fdjon oben XX, 20 unter ben Drt= 
fd)<iften bes Steiger Diftriftes aufgefülfrt.

14) £>ber=§ermsborf, Ar. Steige unb öfter. Gdflef'ien. A 11, 129.
15) Stidjt nadjtoeisbar. ie) GdjtDarjtDaffer, öfter. Gd)le[ien. A II, 133.
17) Stidjt nacfuneisbar.
18) SBicfau, Ar. Steifte. A II, 121. Bgl. Seitfdjrift XXXVI, G. 459.
19) ißetersborf, öfter. Gdjlefien. A II, 132.
20) Stotftroaffer, öfter. Gcftlefien. A II, 120. — ®urg Aalbenftein.
21) A II, 134: Sychesdorf habet vnj mansos. SBielleictjt Getjborf, öfter. Gerieften.
22) 1291 unb 1358 Seczikisdorf, SR. 2197 unb ßetjnsurfunben II, G. 220. $gl. 

bus tiorljergeftenbe.
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23) Sestrzegowicz villa deserta habuit lx mansos, qui soluerant per vij g. 
de manso in duobus terminis et decimam in campo.

f. 37b 24. Strata est deserta, habuit xx mansos, qui soluebant per vij g. in duobus 
terminis et decimam campestrem.

25. Thomiciuilla alias Domnigsdorf habet xxinj mansos, de quibus 
scultetus habet iiijor. Alii soluunt per fertonem de manso in testo 
Bartholomei, sed est desolata pro maiori parte ita ut vix soluunt ix ten­
tones vel i, sexagenas.

26. Wiłem owici in montibus villa deserta habuit xx mansos, qui soluerunt 
decimam in campo et domino ville per fertonem.

27. Wyssoka deserta habuit xv mansos, qui soluebant per iij g. de manso 
et decimam campestrem.

XXIV. Di strict us Czingenhals (!).
Czingenhals opidum habet xxx mansos ad ipsum pertinentes, prefer 

pascua et dicit priuilegium aduocatorum ibidem, in istis mansis et aréis 
ciuitatis due partes census pertinent ad dominum episcopum et tercia pars 
ad aduocaciam. Et est tails census : quilibet mansus duas denaritas auri 
que tales esse debent, quod decern pensare debent) scotum, area autem que- 

f. 38a libet soluit oblatam auri et iste census | hereditarios videlicet ertczins 
extend it se ad vj marcas, de quibus percipit ij aduocatus. Nota ciuitas 
ratione census soluit domino episcopo xxx marcas et mj marcas ertczins.

Sequuntur ville districtus eiusdem.
1. Andrisdorf habet xl mansos et est laicalis et feodalis et dominus 

ville percipit omnia emolumenta tam in agris quam de siluis et tenetur 
seruire cum hasta et est ibi fortalicium bonum.

2. A do Is dort habet xxx mansos, de quibus ecclesia habet ij et est laicalis 
et dominus ville tenetur seruire cum sagittario armato.

3. Dvrre Cunczendorf habet xxxv] mansos, de quibus scultetus habet 
vj mansos et ecclesia de Czigenhals habet censum et decimam de 
ix mansis . Residuum tenetur dominus ville deseruire more consueto.

4. Cunczendorf aliud, quod est desertum, habet xviij mansos, qui solue­
bant per f marcam et decimam campestrem.

23. A II, 168: Sestrechowitz habet xxvuj mansos. Strakkinhayn allodium ante 
castrum Fredberg, 26. 7. 1358 üeljnsurfunben, II, G. 220.

u) Sticht nachweisbar. 25) ©omsborf, öfter. Gcfjlefien. A II, 130.
2G ) SleiPIBilmsborf, öfter. Gd)Iefien. A II, 170. 87) Sticht nachweisbar.

XX IV. Gtabt 3¡egenhals. Sgl. lib. fund. A IV, 41.
1) Gnbersborf, öfter. Gcfjlefien. A II 81 unb 88.
2) Slbeisborf. öfter. Gcfjlefien. A II, 91. ) Durrfun^enborf, fir. Steige. A II, 78.3
4) Ob (6rofj=ftun¡jenborf, fir. Steifje unb öfter. Gdjlefien?
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5. Domansdorf in montibus omnino est desertum.
6. Eckhardsdorf villa iacet in montibus et est deserta, habet xl mansos, 

de quibus soluebant censum et decimam campestrem.
7. Falkenhayn in montibus olim villa omnino deserta. f. 38b
8. H oh dort uilla deserta.
9. Leuchtenbergk villa in montibus deserta.

10. Lynda habet xl mansos, qui soluunt domino episcopo censum et 
decimam campestrem, sed pauci resident, si aliquid prouenit, illud cedit 
burgravio in Freynwalde.

11. Ludwigisdorf habet xlviij mansos, alii dicunt, quod tantum xxxix 
et potest esse veri us. De quibus ecclesia habet unum mansum, scultetus 
habet vij mansos, quos deseruit. Alii soluunt in testo Bartholomei de 
manso per xni) g. Item singulis quattuor temporibus per nj g. In 
testo Martini per fertonem; pro decima campestri ix marcas, huthabir 
per ij mensuras.

12. Langendorf habet lxvj mansos et est quasi laical is, tarnen dominus 
episcopus habet censuales mansos tres et ix virgas, qui soluunt quibus- 
libet quattuor temporibus j marcam in toto. Item ecclesia habet 
xv] mansos, de quibus percipit census hereditarios et deci mam cam­
pestrem. Item super aliis omnibus dominus episcopus | habet decimam f. 39a 
campestrem, que solet vendí pro xxnj marcis. Item dominus ville 
deseruire tenetur suos rústicos secundum morem et uoluntatem capitanei.

13. Myroslaiuilla villa deserta.
14. Niclasdorf habet lx mansos, quam domini ville deseruiunt more 

aliorum vasallorum.
15. Richardiuilla villa deserta.
16. Thomasbergk habet xl mansos et est deserta.
17. Freynwalde opidum, in quo dominus episcopus habet fortalicium et 

omnis prouentus de ipso opido extendit se ad x marcas, percipit 
burgrauius ibidem. Item de piscaría singulis ebdomadis nj g. vel pis- 
ces valentes nj g. Item ante témpora fuerunt ibidem tuguria xnj, sed 
nunc solum sunt duo et quodlibet soluit singulis ebdomadis mj g.

5) Domsborf ift jd)on oben XX, 9 genannt.
6) 9tid)t nadjioeisbar. Eckardivilla. A II, 94.
7) 9iid)t su ermitteln. A II, 95: Valkanhayn. 5 6 7 8 *) (Ebenso. A II, 85: Hodorph.
9) (Ebenso. A II 84: Lichtenbark. 10 * * * *) Sinbetoiefe, öfter. Sdjlefien. A II, 93.

11) Subtoigsborf, Hr. 9teif¡e. A II 71 nnb 87.
,2) Hangenborf, Hr. Steifte. A II, 89. ,3) 9ticf)t 311 ermitteln. A II, 97.
14) Stiflasborf, öfter. Sdjlefien. A II, 82. 15) Slicftt 30 ermitteln. A II, 98.
16) Sftomasborf, öfter. Sdjlefien. A II, 92.
17) fjreiwalbau, Stabt, öfter. Scijlefien. All, 9Inm. 154. — Über bie (Eifenftämmer

in greiroalbau ogl. CD. Sil. XX, S. 15, 59, 91 nnb 109.

254

burgrau ¡a (!) et imam peciam ferri, vulgariter dictum eyne scheue. Item 
sunt ibi circum mague silue, sed modice utilitatis, attain en mechanic! 
uidelicet doleatores, currifices, qui eciam laborant scutellas et huiusmodi 
soluunt censum burgrauio secundum conuencionem. Item ibidem est 
magna uenacio ceruorum hinulorum, ursorum, porcorum etc. Item 

f. 39b aucupes et ceteri venatores | soluunt censum burgrauio.
18. Paczków opidum non habet aliquem districtum, sed solum una villa 

dicta Bogenaw adiacet ipsi opido, in qua dominus episcopus habet 
censum hereditarium de xxxj mansis per j marcam. Et cónsules in 
Paczkaw percipiunt alium censum de eisdem ut puta per tres fertones. 
Item dominus episcopus habet ibidem xxj maldratas triplicis annone. 
Item Paczkaw soluit pro censu hereditario xxv marcas. Item iiij marcas 
Ertczins. Item aduocaciam ibidem tenentur cum hasta deseru i re.

19. Nota quod dominus Wenceslaus felicis recordacionis episcopus 
Wratislauiensis de consensu capituli Wratislauiensis, ciuitatum et 
vasallorum emit a ducibus Monstirbergensibus videlicet Johanne 
et Henrico, qui mortuus est, infrascripta bona et villas, primum Nouum 
castrum, item Hertwigswalde, item Libenow, Galnow, item antiquam 
Altmansdorf, Pomeansdorf superius et Pomeansdorf infer!us, item Bro- 
kotensteyn, Herbigsdorf, Golindorf, Katirsdorf videlicet omnia dominia 
ipsorum et iura suprema et infima. Et est mirabile, quod ecclesia sen 

f. 40a episcopus in hys omnibus bonis penitus nullum habet emolimen | turn, 
cum tarnen alii duces Slezie in villis, quas ipsorum vasalli tenent et 
possident, habent ius ducale, uidelicet furstengeschos tarn in pecuniis 
quam eciam in frumentis. Bonum esset, quod fieret scrutinium, utrum 
prefatis ducibus similiter de hiis villis nichil prouenit.

XXV. De si luis.

1. Nota dominus episcopus habet siluam magnam continentem ut dicitur 
XL mansos, in qua singulis annis ligna uenduntur aliquando pro xxx ruareis 
aliquando minus, aliquando magis.

2. In S if ri disdo rf eciam est silua satis bona, sed non ita magna sicut 
precedens, in qua singulis annis uenduntur ligna pro xij marcis, ali­
quando minus.

18) ‘JBatfchfau, Gtabt. A II, 165 unb Bogenau. A 11, 166.
19) 21m 2. Januar 1416 uerfauften Johann unb geinrid), §erjöge non 9Jiiinfter= 

berg, an ben Sifdjof SBenjel non Sreslau bte ®urg Sleuijaus bei ißatfdjfau, mit ben 
baju gehörigen Dörfern Sertroigsnmlbe, Siebenen, ©alienan, SDber^omsborf, Stieber« 
ißomsborf, SBrudjteine, §erbsborf, ©ellenborf, Aattersborf. fieljnsurfunben, II, G. 243. 
9IIt=9Iltmannsborf wirb in biefer Urfunbe nidjt genannt.

XXV. ') Sticht ju bestimmen. 2) Geiffersborf, Är. ©rottfau.
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3. In Belitz eciam est silua, in qua singulis anuís possunt vendí ligna 
pro aliquot marcis.

4. In Rothwasser est silua, in qua singulis anuís possunt vendí ligna 
pro x marcis vel citra.

5. In Fridebergk sunt mague silue, sed raro quis emit ibi ligna.
6. Ad castrum Jaworuigk pertinent multe silue et utiles et burgrauius 

castri uendit singulis anuís aliquando pro xx marcis, aliquando magis.
7. In Geltindorf est silua parua et utilis. f. 40b
8. In Henrichsdorf est silua magna et utilis, quam tenet Przechód ad 

témpora vite sue.
9. In Th an o w est silua parua et utilis.

10. Item dominus episcopus habet pecias in silua versus Paczkaw, que 
locantur rusticis in antiqua Paczkaw pro octo marcis vel citra.

11. Item sunt pecie in eadem silua versus Lubdow, quas rustic! ibidem 
tenent et soluunt v marcas.

12. Item sunt ibi pascua vaccarum in siluis predicts, que soluunt i) marcas.
13. Nota quod subsequentes uille sunt extra territori urn et procuraciam curie 

episcopalis in Othmuchow, attamen dominus noster habet tertones 
decimales spectantes ad prefatam procuraciam et primo uidelicet in 
Buchilsdorf nj marcas, in Dythmarsdorf v marcas, in Rudigers- 
dorf vil marcas, in Schnellenwalde vuj marcas. Iste uille sunt site 
in districtu Noue ciuitatis, quam dux Bernhardus tenet ex obligacione.

XXVI. Districtus Grothkouiensis. f. 51a
1. Primo chutas Grothkaw soluit in termino Walpurgis iij marcas et 

V) g. pro censu hereditario. Item in testo Michaelis totidem. Item 
habet de foro salís sal pro coquina ibidem, quod se extendit ad i] marcas 
vel ultra. Item habet duas piscinas, sed quasi sunt deserte. Nullam 
siluam nec aliquod pratum habens. Habet tarnen allodium Sporowitz 
nouiter additum ad curiam cum uno molendino, quod prius pertinebat 
ad curiam Wratislauiensem.

1. Ar. galfenberg. ) 9lotroaffer, öfter. Gdjlejien.4
8. Sriebeberg, öfter. Gdjlefien. e) ^auernig, öfter. Gerieften.
9. ©eltenborf, Ar. ©rottfau. ) §ennersborf, Ar. ©rottfau.8
°) Sielleidjt Xarnau? ) 2llt=ißatfd)fau, Ar. Steife. u) Sobebau, Ar. ©rottfau.10
li! ) (Es finb bie im Areife 9teujtabt gelegenen Dörfer SBud)eIsborf (C 231), Ditters- 

borf (C 229), SRiegersborf (C 228) unb Gdynelleroalbe (C 227). Aonrab verpfänbete 
bas gteuftäbter Gebiet an $ergog SBernlfarb von fjalfenberg am 30. ülpril 1420. £el)ns= 
nrfunben, II, G. 328.

i) Gtabt ©rottfau. — Gpunvitj, Ar. ®rieg.
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Sequuntur vi Ile eiusdem districtus.
2. Primo an ti qua ui 11a habet decem mansos rusticales, ceteros possident 

heredes. Et soluit ex pacto Walpurgis v marcam. In festo Michaelis 
totidem. Item soluit xl mensuras triplicis annone, scilicet siliginis, ordei 
et auene. Thaberna soluit vj g. per annum. Ortulani soluunt x g. 
per annum. Duo molendina soluunt per vj g. Walpurgis et totidem 
Michaelis.